
 
 

ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  

голови обласної державної адміністрації –  

начальника обласної військової адміністрації 
 

  
 Сєвєродонецьк  № 

 

 

 

Про затвердження Порядку безоплатної видачі населенню територіальних 

громад Луганської області продовольчих товарів тривалого зберігання під 

час дії воєнного стану 

Керуючись статтями 6, 41 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації» (із змінами),  статтями 4, 9, 15 Закону України «Про правовий 

режим воєнного стану» (із змінами), Указом Президента України від 24 лютого 

2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим 

Законом України  від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами),  

постановою Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 року № 328 «Деякі 

питання забезпечення населення продовольчими товарами тривалого зберігання 

в умовах воєнного стану» (із змінами), з метою забезпечення мешканців 

Луганської області продовольчими товарами тривалого зберігання  

зобов’язую: 

1. Затвердити Порядок безоплатної видачі населенню територіальних 

громад Луганської області продовольчих товарів тривалого зберігання під час 

дії воєнного стану, що додається. 

2. Це розпорядження набирає чинності з дня його опублікування. 

3. Департаменту економічного розвитку та зовнішньоекономічної 

діяльності Луганської обласної державної адміністрації вжити заходів щодо 

опублікування цього розпорядження в установленому законодавством порядку. 

 

 

Голова обласної державної  

адміністрації – начальник 

обласної військової адміністрації      Сергій ГАЙДАЙ 
 
 
 

07 жовтня 2022 р. 381



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Розпорядження голови 

Луганської обласної державної 

адміністрації – начальника  

обласної військової адміністрації 
 

____________________ № _______ 

 

 

ПОРЯДОК 

безоплатної видачі населенню територіальних громад 

Луганської області продовольчих товарів тривалого зберігання  

під час дії воєнного стану 

1. Цей Порядок визначає механізм безоплатної видачі населенню 

територіальних громад Луганської області продовольчих товарів тривалого 

зберігання (далі – продовольчі товари) під час дії воєнного стану. 

 

2. Безоплатна видача продовольчих товарів здійснюється з урахуванням 

наявної потреби  населення Луганської області в такому забезпеченні у зв’язку 

з відсутністю можливості придбати відповідний товар внаслідок воєнних 

(бойових) дій та/або тимчасової окупації та/або оточення (блокування), що 

відбулися/відбуваються на території проживання такої особи.  

 

3. Право на безоплатне забезпечення продовольчими товарами мають 

категорії осіб, визначені постановою Кабінету Міністрів України від 20 березня 

2022 року № 328 «Деякі питання забезпечення населення продовольчими 

товарами тривалого зберігання в умовах воєнного стану» (далі – постанова 

№ 328). 

 

4. Безоплатній видачі населенню територіальних громад Луганської 

області підлягають продовольчі товари, замовлення за якими формує 

Міністерство економіки України відповідно до переліків та обсягів, 

затверджених постановою № 328.  

 

5. Видача продовольчих товарів здійснюється через мережу гуманітарних 

штабів, організованих районними військовими адміністраціями, військовими 

адміністраціями населених пунктів, військово-цивільними адміністраціями 

населених пунктів та органами місцевого самоврядування Луганської області 

(далі – місцеві органи виконавчої влади та ОМС). 

 

6.   Місцеві органи виконавчої влади та ОМС отримують продовольчі 

товари від Луганської обласної військової адміністрації шляхом розподілу на 

підставі заявок, які надаються до обласного гуманітарного штабу, створеного 

07 жовтня 2022 р. 381



2 

розпорядженням голови Луганської обласної державної адміністрації – 

начальника обласної військової адміністрації від 14 березня 2022 року № 107 

«Про створення обласного гуманітарного штабу», за допомогою будь-якого 

доступного засобу зв’язку. 

 

7. Видача продовольчих товарів особі, яка потребує забезпечення такими 

товарами, здійснюється в обсягах, передбачених постановою № 328. 

 

 

Директор Департаменту економічного  

розвитку та зовнішньоекономічної 

діяльності  Луганської обласної  

державної адміністрації              Максим СУТКОВИЙ 


